2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «___»_______ 20___ года

№ ___

г. Ижевск
О  проведении республиканского этапа Третьих Международных инклюзивных творческих Игр и увеличении бюджетных ассигнований Министерству  культуры  Удмуртской Республики

В целях  выявления и поддержки творчески одаренных людей, имеющих инвалидность:

1. Провести республиканский этап Третьих Международных инклюзивных творческих игр (далее – Игры) в Удмуртской Республике.

2. Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики, Министерству культуры Удмуртской Республики, автономному учреждению культуры Удмуртской Республики «Республиканский дом народного творчества»  обеспечить организацию и проведение Игр в 2023 году.

3. Предложить Ассоциации родителей детей-инвалидов Удмуртской Республики принять участие в проведении Игр.

4. Утвердить прилагаемое Положение о проведении республиканского этапа Третьих Международных инклюзивных творческих Игр.

5. Увеличить бюджетные ассигнования Министерству культуры Удмуртской Республики на 1 035,3 тыс. рублей по виду расходов 622 «Субсидии автономным учреждениям на иные цели» целевой статьи  9900308400 «Организация и проведение международных, всероссийских и межрегиональных спортивных мероприятий в Удмуртской Республике» подраздела 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» раздела 0800 «Культура, кинематография» за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству финансов Удмуртской Республики по виду расходов 870 «Резервные средства» целевой статьи 2620800000 «Управление резервами на исполнение расходных обязательств Удмуртской Республики» (в части направления расходов по коду 00360 «Расходы на исполнение прочих обязательств государства») подраздела 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» Закона Удмуртской Республики от 26 декабря 2022 года № 83-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 апреля 2023 года.
Председатель Правительства

Удмуртской Республики

      Я. В. Семенов

Проект вносит:
	Министр культуры

Удмуртской Республики
	      <ЭП>                                              В.М. Соловьев

___________________________________________________________________
Разослать: Секретариат  Председателя Правительства УР,  Минфин УР, Минсоцполитики УР, Минкультуры УР, web-сайт, СПС